
Uchwała nr XLVII/501/2005 
Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 9 marca 2005 r. 
w sprawie nadania statutu publicznego Zespołowi Szkół Sportowych w Gorzowie Wlkp. 

  
  

       Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 5c pkt 1 art. 60 ust. 1 oraz art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty ( tj. Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz 2572 ze zm) uchwala się co następuje: 
  
§ 1. Nadaje się pierwszy statut publicznemu Zespołowi Szkół Sportowych w Gorzowie Wlkp. 
  
  
Postanowienia ogólne 
  
§2. 1. Zespół Szkół Sportowych w Gorzowie Wlkp. z siedzibą w obiekcie Szkoły Podstawowej nr 11 przy ul. 
Stanisławskiego 2 zwany dalej „zespołem” jest jednostką organizacyjną, w skład której wchodzą: 

a. Sportowa Szkoła Podstawowa w Gorzowie Wlkp. o strukturze organizacyjnej klas IV-VI 
b. Gimnazjum Sportowe w Gorzowie Wlkp. 

2. Organem Prowadzącym jest Gmina Gorzów Wlkp. 
3. Nadzór pedagogiczny pełni Lubuski Kurator Oświaty 
  
Cele i zadania zespołu 
  
§3. 1 Zespół realizuje cele i zadania szkoły podstawowej i gimnazjum zgodnie z ich statutami. 
2. Sposób wykonywania zadań zespołu, szczególnie zasady systemu oceniania, organizacji oddziałów, zajęć dodatkowych 
dla uczniów, form opieki i pomocy uczniom, zasady i formy współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi 
i innymi instytucjami świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną pomoc dzieciom i rodzicom oraz współdziałanie 
z rodzicami (prawnymi opiekunami) w zakresie nauczania, wychowania i profilaktyki zespołu są zawarte w statutach 
szkoły podstawowej i gimnazjum. 
3. Zespół realizuje program wychowawczy szkoły podstawowej 
  
  
Organy Zespołu 
  
§4. 1. Organami zespołu są: 

a. dyrektor szkoły 
b. rada pedagogiczna szkoły podstawowej i gimnazjum 
c. samorząd uczniowski złożony z samorządu szkoły podstawowej i samorządu gimnazjum 
d. rada rodziców złożona z rady rodziców szkoły podstawowej i rady rodziców gimnazjum 

  
2. szczególne kompetencje organów zespołu oraz zasady ich współdziałania określają odrębne przepisy 
  
Organizacja zespołu 
  
§5. 1. Zespół składa się ze szkoły podstawowej o strukturze organizacyjnej klas IV – VI  oraz trzyletniego gimnazjum 
2. podstawową jednostką organizacyjną każdej szkoły jest oddział. 
3. Zasady podziału oddziału na grupy określają odrębne przepisy. 
  
§6. 1. Godzina lekcyjna trwa 45 minut 
2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się prowadzenie zajęć edukacyjnych w czasie od 30 do 60 minut, 
zachowując ogólny tygodniowy czas zajęć, o którym mowa w §10 ust. 3 szkoły podstawowej i gimnazjum. 
  
§7. Zadania i organizacja świetlicy i biblioteki szkolnej i zadania pracujących tam nauczycieli określają statuty szkoły 
podstawowej i gimnazjum. 
  
§8. 1 Szczegółowa organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określają arkusze organizacji 
szkoły podstawowej i gimnazjum opracowywane przez dyrektora zespołu do dnia 30 kwietnia każdego roku. Arkusz 
organizacji szkoły podstawowej i gimnazjum zatwierdza organ prowadzący do dnia 30 maja każdego roku. 
2. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji szkoły podstawowej i gimnazjum dyrektor zespołu, 
z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład zajęć określający organizację 
obowiązkowych i nadobowiązkowych zajęć edukacyjnych. 
  
  
Nauczyciele i inni pracownicy zespołu 
  
§9. Zakres zadań pracowników, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach wchodzących w skład zespołu, 
nauczycieli prowadzących zajęcia edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze oraz zespołów wychowawczych, 
przedmiotowych i problemowych określają statuty szkoły podstawowej i gimnazjum 
  
Uczniowie zespołu 
  
§10 Zasady przyjmowania uczniów do szkoły podstawowej i gimnazjum oraz ich prawa i obowiązki określają statuty 
szkoły podstawowej i gimnazjum zgodnie z odrębnymi przepisami. 
  
Postanowienia końcowe 



  
§11.1. Zespół szkół używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2. Zespół szkół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących w jego skład, zawierającą nazwę 
zespołu: Zespół Szkół Sportowych w Gorzowie Wlkp., ul. Stanisławskiego 2 
3. Tablice i pieczęcie szkół wchodzących w skład zespołu zawierają nazwę zespołu i nazwę szkoły 
  
  
§12. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację szkolną zgodnie z odrębnymi przepisami 
2. Zasady gospodarki finansowej zespołu określają odrębne przepisy. 
  
§13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp. 
  
§14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Monitorze Miasta Gorzowa Wlkp. 
  
  
  
                                                                               Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                 Mieczysław Kędzierski 

 


